
P O R T A R I A  Nº 717/2016-DG

 O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PARANÁ – DETRAN/PR, no uso de suas atribuições legais 

R E S O L V E

1. Instituir,  no  âmbito  do  Detran/PR,  a  Comissão  Especial com  a
atribuição  exclusiva  de  avaliar  e  valorar  as  propostas  técnicas  que
vierem a ser apresentadas no Pregão Eletrônico nº 83/2016, que tem
por objeto o fornecimento de etilômetros.

2. Designar  Rosangela da Silva Lebid – RG nº 4.273.491-8,  estatutária,
Rodrigo Kozakiewicz – RG nº 10.767.705-4, estatutário, e Sargento João
Rodrigues dos Santos - RG nº 3.569.911-2, policial militar, para compor
a  referida  Comissão  como  membros  efetivos;  cabendo  à  primeira  a
Presidência  e,  ao  segundo,  a  substituição  da  Presidente  em  seus
impedimentos.

3. Designar Soldado Rielli Friedrich Leandro Silvano – RG nº 9.438.665-9,
policial militar, e Leandro Manoel Lisboa dos Santos – RG nº 8.006.758-
5, estatutário, como membros suplentes.

4. Delegar competência ao Presidente da Comissão para praticar os atos
legais  pertinentes,  inclusive  pedidos de esclarecimentos,  notificações,
julgamento de recursos referentes à etapa técnica da licitação, efetuar
diligências necessárias para corroborar as informações das propostas
técnicas, bem como a elaboração da ata de avaliação e valoração da
etapa técnica.

5. Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  da  sua  publicação  no  Diário
Oficial do Estado do Paraná.

Gabinete do Diretor Geral, 03 de outubro de 2016.

Marcos Elias Traad da Silva

Diretor Geral do Detran/PR

Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 | Capão da Imbuia | 82800 900 | Curitiba | (41) 3361 1212 | www.detran.pr.gov.br


